
 

„Intenzifikace úpravny vody a přivaděče Kostelec nad Orlicí“ 

DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO ze dne 18.10.2022 

 

na dodávku stavby: „Intenzifikace úpravny vody a přivaděče Kostelec nad Orlicí“ 

 

podle § 2586 až 2651 zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku s účinností od 1.1. 2014 a ve znění pozdějších změn a 

doplňků. 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1.1. Objednatel: Město Kostelec nad Orlicí 

Sídlo: Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Statutární zástupce: RNDr. Tomáš Kytlík, starosta města 

IČ: 00274968 

DIČ: CZ00274968 

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 19-1240074329/0800 

Tel.: + 420 778 402 285 

E-mail: tkytlik@koslecno 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 
1.2. Zhotovitel: 

Sídlo: BAK stavební společnost, a.s. 

Zastoupený: Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek 

IČ: 284 02 758 

DIČ: CZ28402758 

Telefon: +420 499 800 111 

E-mail: info@bak.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 498340511/0100 

Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 3873632/0800 

Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 8010 – 1808324133/0300 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 2102477079/2700 

 

Statutární orgán: Ing. Radek Mrázek, MBA, místopředseda představenstva 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
se dohodly na následujícím dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 18.10.2022. 

 
II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

2.1. Dne 18.10.2022 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je provedení ve smlouvě 

blíže specifikovaného stavebního díla s názvem „Intenzifikace úpravny vody a přivaděče Kostelec nad Orlicí“ (dále jen 

„dílo“). 

 

III. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

 
3.1. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“) je změna díla tak, jak je tato specifikována v oběma smluvními 

stranami potvrzených změnových listech č.1 (dále jen „změnové listy“), jež tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 1. Změna díla, 

činěná na základě změnových listů dodatkem č. 1, nepředstavuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy, nemění celkovou 

povahu díla (veřejné zakázky) a její potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl ani při vynaložení 

náležité péče při zadávání veřejné zakázky předvídat. V důsledku těchto skutečností dojde ke změně ceny díla tak, jak je 

mailto:info@bak.cz


 

uvedeno v ustanovení následujícího odstavce dodatku č. 1. 
 

3.2. Smluvní strany se v souladu s ust. čl. IV. CENA ZA DÍLO odst. 4.3. smlouvy dohodly, že dodatkem č. 1 se mění ust. čl. IV. 

CENA ZA DÍLO odst. 4.2. smlouvy takto: 

„4.2. Smluvní strany se ve smyslu zákona o cenách č.526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů dohodly, že cena za 

zhotovení díla činí: 
 

 Dle rozpočtu - výkazu výměr 

(bude účtováno dle platných předpisů v době plnění) 

Cena bez DPH 
36 921 220,52 Kč 

DPH 21 % 
7 753 456,31Kč 

Cena včetně DPH 
44 674 676,83 Kč 

 

 REKAPITULACE CENY DÍLA 

(bez DPH) 

Dle smlouvy o dílo 
36 951 758,- Kč 

Změna dle dodatku č. 1 
-30 537,48 Kč 

Celková cena díla (dle smlouvy 

ve znění dodatku č. 1) 
36 921 220,52 Kč 

 

“ 

3.3. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená dodatkem č. 1, se nemění, zůstávají tak nadále platná i účinná. 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1. Dodatek č. 1 se uzavírá v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy. V případě potřeby jedné ze smluvních 

stran může být ještě vyhotoven ve 3 stejnopisech, kdy 2 vyhotovení si ponechá objednatel a 1 zhotovitel.  

 

4.2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv 

způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání 

dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
V Praze, dne: V Kostelci nad Orlicí, dne: 

 
za zhotovitele: za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………… …………………………………. 
Ing. Radek Mrázek MBA, místopředseda představenstva RNDr. Tomáš Kytlík, starosta města 

 

Přílohy: změnové listy č. 1 
 

 

DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA č. 128/2000 Sb., VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Město Kostelec nad Orlicí ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů , 

potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v tomto dodatku byly splněny ze strany města Kostelec nad Orlicí stanovené 

podmínky odsouhlasení či schválení, které jsou obligatorní pro platnost právního úkonu. 

Znění dodatku bylo schváleno RM Kostelec nad Orlicí usnesením č. 550/2023 ze dne 06.11.2023 
 


		2023-11-08T16:29:10+0100
	Kostelec nad Orlicí


		2023-11-09T13:03:08+0100
	Ing. Radek Mrázek, MBA




